A nopolitano duntaxat imperio, constitutis, in quibus Veneti plures habent ecclesiæ, ubi videlicet eorum multitudo consuevit assidue convenire, licet vobis episcopum ordinarere, et absque alicujus contradictione munus ei consecrationis impendere. Ut igitur haec nostra concessio perpetuis temporibus inviolabili observeatur, eam auctoritatis nostra præsidio roboramus, et praesentis scripti patrocinio communimus. Statuentes ut nulli omnino hominam licet hanc paginam nostræ concessionis et confirmationis infringere, etc. Si quis igitur, etc. Cuncti autem servantibus, etc. Amen, amen, amen.

Ego Adrianus catholicæ Ecclesiæ episcopus.

Ego Ymarus Tusculanus episcopus.

Ego Cinthius Portuensis et S. Ruslinæ episc.

Ego Guido presb. cardinalis S. Chrysogoni.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Praxedis

Ego Manfredus presb. card. S. Sabiniæ.

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli.

B Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis in Jerusalem.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Ceciliae

Ego Joannes presb. card. SS. Joan. et Pauli tit. Pamphilii.

C Ego Joannes presb. card. tit. SS. Sylvести et Martini.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Aur.

Ego Guido diac. card. S. Marciæ in Aquiro.

D Ego Hyacinthus diac. card. S. Marciæ in Cosmedin.

Datum Laterani, per manum Rolandi, sanctæ Romanæ Ecclesiæ presb. card. et cancellarii, Idib. v. Incarn. Domin. anno 1157, pontif. vero D. Adriani papæ IV anno iii.

CXXXIX.

Episcopis, duci, populo Venetiarum Henricum patriarcham Gradensem commendat. Nuntiat eidem ab archiepiscopo Jaderino promissam obedientiam esse.

(Laterani, Jun. 13.)

[Ibid., col. 825.]

ADRIANUS episcopus, servus, servorum Dei, venerabilibus fratribus episcopis et dilectis filiis, majestati ducis, et universo populo Venetiarum, salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilem fratrem nostrum Henricum Gradensem patriarcham, sicut eum, quem vera in Domino affectione diligimus, et sinceræ charitatis brachium amplectimur, ad sedem apostolicam venientem ea, qua decuit benignitate recepimus, et honorem ei debitum impendentes, ipsum in postulationibus suis, tum pro sua honestate ac probitate personæ, et pro commisso sibi dignitatis officio, tum pro eo quod vos et civitatem vestram, sicut nobilem et famosam diligimus, et intendimus honorare quibus modis secundum Deum potuimus, curavimus exaudire. Quem ad vos, tanquam ad speciales et devotos filios, cum apostolicæ sedis benedictione, et nostra gratiæ plenitudine principaliter remittentes, univer-

sitati vestræ ipsum attentius commendamus, per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus eum honorifice recipiatis, honeste tractetis, et ei tanquam spirituali principi et animarum vestiarum rectori debitam in omnibus obedientiam et reverentiam impendatis. Ad hæc discretioni vestræ præsentium significatione volumus innotescat, quod frater noster Jadrensis archiepiscopus in nostra et fratrum nostrorum præsentia, memorato fratri nostro patriarchæ ejusque successoribus, obedientiam, tanquam primati suo spontanea voluntate promisit, et nos promissionem ipsam in publicum fecimus redigi instrumentum. Vos autem sicut viri strenui et famosi ad dilatandos terminos Gradensis Ecclesie matris vestræ omnibus modis laboreatis, atque ad ejus augmentum efficaciter studeatis. Nos enim temporis opportunitate accepta, eamdem Ecclesiam, quibus modis cum Deo poterimus, curabimus honore, atque exaltationi et utilitati ipsius attentius providere.